



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1001002/2022

Por -este instrumento particular o **MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PREFEITURA MUNICIPAL**, entidade de Direito Público, com CNPJ n° 05.149.091/0001-45, com sede à Avenida Djalma Dutra, n°2506, Centro, nesta cidade de Capanema, Estado do Pará, ora denominado de **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor **FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO**, brasileiro, casado, agrônomo, portador de RG n° 3151121/SSP-PA e CPF/MF n° 058.810.802-20, residente neste município, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, representada por sua secretária municipal, senhora **WALDIMARY DO SOCORRO TEIXEIRA LEITE FREITAS**, brasileira, casada, advogada, portadora de RG n° 5982907/PC-PA e CPF n° 222.246.532-04, residente e domiciliada nesta cidade de Capanema, Estado do Pará, denominada de **INTERVENIENTE**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, PARA **REGISTRO DE PREÇOS**, sob n°. **004/2022 PMC-PE-SRP**, publicada no DOE do dia **08/04/2022**, RESOLVE registrar os preços das empresas, **BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**, CNPJ N° **07.832.455/0001-12**, **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ N° **16.647.278/0001-95**, **F.CARDOSO E CIA LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o n° **04.949.905/0001-63** e **PONTES HOSPITALAR LTDA -EPP**, com CNPJ **63.822.597/0001-70**, **AMAZON MEDICAL CARE EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **29.187.032/0001-20**, **MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **36.757.380/0001-50**, **HEAL CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMEDIOS E PERFUMARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **18.252.904/0001-70**, **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **07.847.837/0001-10**, **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **21.581.445/0001-82**, **PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **22.351.40/0001-31**, **HOSPMED COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n° **11.411.491/0001-80**, **GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no



CNPJ/MF sob nº 39.707.683/0001-57, BIOFAR DISTRIBUIDORA DIAGNOSTICA E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 19.056.683/0001-27, MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI cadastrada no CNPJ sob o nº 14.202.227/0001-24, PPF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 07.606.575/0001-00, POLYMEDH EIRELI-EPP, cadastrada no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10, MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, com CNPJ 07.752.326/0001-23, QUALIMAGE COMÉRCIO SEVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, com CNPJ 31.950.325/0001-69, DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA, com CNPJ 31.940.808/0001-82, CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.003.408/0001-30, STRA NEGOCIOS E SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.388.977/0001-15, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.048.534/0001-01, E T MARQUES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.691.632/0001-50, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, em julgamento por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, regida pela Lei Federal nº10.520/2002, e pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme o Anexo II do **Edital de Registro de Preço nº004/2022** PMC-PP-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços a serem pagos coincidem com os preços definidos no Anexo e neles estão inclusos todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes à compra.  
2.2 Os preços contratados serão fixos e irreatáveis, ressalvado o disposto na cláusula terceira deste instrumento.



2.3 A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº. 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DO REEQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA**

3.1 Quando, por motivo superveniente, o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.2 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante oferta de justificativas comprovadas, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de sanção administrativa, desde que as justificativas sejam motivadamente aceitas e o requerimento ocorra antes da emissão de ordem de fornecimento;
- b) Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.3 Não logrando êxito nas negociações, o órgão gerenciador deve proceder à revogação da Ata de Registro de Preços e à adoção de medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

3.4 Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

3.5 A revisão poderá ocorrer somente após 120 (cento e vinte) dias da formalização da presente ata, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe,



diretamente, em majoração de seus encargos.

3.5.1 Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

3.5.2 Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supera o prazo de um ano.

3.5.3 Não será concedida a revisão quando:

- a) Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b) O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c) Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d) A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

3.5.4 Em todo o caso, a revisão será efetuada por meio de aditamento contratual, precedida de análise pela Prefeitura Municipal de Capanema, e não poderá exceder o preço praticado no mercado.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 O preço registrado poderá ser cancelado nas seguintes hipóteses:

4.1.1 Pela Administração, quando houver comprovado interesse público, ou quando o fornecedor:

- a) Não cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços;
- b) Não formalizar contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de se



tornar este superior aos praticados no mercado;

d) incorrer em inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

4.1.2 Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação formal e expressa, comprovar a impossibilidade, por caso fortuito ou força maior, de dar cumprimento às exigências do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços.

4.2 O cancelamento do registro de preços por parte da Administração, assegurados a ampla defesa e o contraditório, será formalizado por decisão da autoridade competente.

4.2.1 O cancelamento do registro não prejudica a possibilidade de aplicação de sanção administrativa, quando motivada pela ocorrência de infração cometida pelo particular, observados os critérios estabelecidos na cláusula décima primeira deste instrumento.

4.3 Da decisão da autoridade competente se dará conhecimento aos fornecedores, mediante o envio de correspondência, com aviso de recebimento.

4.4 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será efetivada através de publicação na imprensa oficial, considerando-se cancelado o preço registrado, a contar do terceiro dia subsequente ao da publicação.

4.5 A solicitação, pelo fornecedor, de cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, instruída com a comprovação dos fatos que justificam o pedido, para apreciação, avaliação e decisão da Administração.

#### CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1 A Contratante pagará à Contratada pelos objetos adquiridos, até o trigésimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente aceita pelo Contratante, vedada a antecipação.

5.2 O pagamento far-se-á por meio de transferência bancária na conta corrente do contratado.

5.3 Incumbirá à Contratada a iniciativa e o encargo do cálculo minucioso da fatura devida, a ser revisto e aprovado pela Contratante, juntando-se o cálculo da fatura.

5.4 A liquidação das despesas obedecerá rigorosamente o



estabelecido na Lei nº 4.320/64 e alterações posteriores;

5.5 Se houver alguma incorreção na Nota Fiscal/Fatura, a mesma será devolvida à Contratada para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data de apresentação na nova Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer ônus ou correção a ser paga pela Contratante.

5.6 A eventual inadimplência de um dos órgãos participantes desta Ata não produzirá efeitos quanto aos demais.

5.7 A Nota Fiscal deverá vir acompanhada da Certidão de INSS, FGTS e Trabalhista sob pena de não recebimento.

#### CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DOS CONTRATOS

6.1 O prazo de vigência dessa Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia posterior à data de sua publicação no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal.

6.2 O prazo de vigência das contratações decorrentes desse registro de preços apresentará como termo inicial a assinatura do contrato, e como termo final o término do contrato ou o recebimento definitivo do objeto contratado pela Administração, observados os limites de prazo de entrega fixados no Anexo I.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas inerentes a esta Ata correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta que aderirem à contratação e serão especificadas ao tempo da ordem de emissão de fornecimento, de acordo com o Orçamento do Exercício 2022, abaixo.

**Órgão:** 0703 - Fundo Municipal de Saúde

**Unidade Orçamentária:** - Fundo Municipal de Saúde

**Programa de Trabalho:** -10 301 0044 **2.043**- Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde.

**Programa de Trabalho:** 10 301 0046 **2.045**- Manutenção do Programa Saúde da Família- PSF. **Programa de Trabalho:** 10 302 0049 **2.056**- Manutenção do Programa de Gestão Plena de Sistema -Maca.

**Programa de Trabalho:** 10 302 0049 **2.057**- Manutenção do Programa Melhor em Casa.

**Programa de Trabalho:** 10 302 0068 **2.059**- Manutenção do Serviço



de Atendimento móvel de Urgência- SAMU.

**Programa de Trabalho:** 10 302 0068 **2.061**- Manutenção do Programa da Unidade de Pronto Atendimento- UPA.

**Programa de Trabalho:** 10 122 0050 **2.038**- Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública- COVID-19.

**Laboratorio Municipal:** 10 302 0072 **2.062**- Manutenção do Laboratorio Municipal

33.90.30.00- Material de Consumo.

33.90.30.36- Sub Elemento

#### CLÁUSULA OITAVA - DA CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

8.1 O contrato constitui o instrumento de formalização da aquisição com os fornecedores, em conformidade com os prazos estabelecidos na Lei Federal nº. 8.666/93.

8.2 Quando houver necessidade de aquisição do objeto contratado por algum dos órgãos participantes da Ata, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para assinatura de contrato no prazo de até 02 (dois ) dias úteis.

8.3 A Administração poderá prorrogar o prazo fixado no item anterior, por igual período, nos termos do art. 64, § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93, quando solicitado pelo licitante classificado, durante o seu transcurso, e desde que ocorra motivo justificado, aceito pelo ente promotor do certame.

8.4 Se o licitante classificado em primeiro lugar se recusar a assinar o contrato ou se não dispuser de condições de atender integralmente à necessidade da Administração, poderão ser convocados os demais proponentes cadastrados que concordarem em fornecerem os produtos nas mesmas condições da primeira colocada, observada a ordem de classificação.

#### CLÁUSULA NONA - DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

9.1 A entrega será feito no almoxarifado central e encaminhado a Secretaria Municipal requisitante, conforme guia de fornecimento enviada pelas mesmas assinada e carimbada pelo responsável, no prazo máximo de 10(dez) dias.

9.2 A CONTRATANTE encaminhará as solicitações a contratada conforme as necessidades das mesmas, dentro do horário de funcionamento deste, que não poderá ser inferior ao intervalo de horário das 08:00

às 16:00 hs, mediante a apresentação de "guia de fornecimento"



(Em 2 duas vias), assinadas por servidor responsável e devidamente datada e autorizado pelo setor competente, e campo para introdução do nome e assinatura do servidor autorizado pela administração para efetuar a requisição, conforme modelo previamente apresentado pela contratante.

9.3 Os outros produtos serão entregues no endereço em que se consta na ordem de fornecimento com entrega das 08:00h às 13:00 h.

9.4 A Administração Contratante designará, formalmente, o servidor (ou comissão de, no mínimo, 3 três membros, na hipótese do parágrafo 8º do art. 15 da Lei nº 8.666/93) responsável, por meio de termo circunstanciado que comprove a adequação do objeto aos termos deste contrato e pela atestação provisória e/ou definitiva dos mesmos em até 05 (cinco) dias consecutivos.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

10.1 Compete à Contratada:

- a) Entregar os itens contratados de acordo com as condições e prazos propostos, e fornecê-los dentro do período da validade;
- b) providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante;
- c) manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme dispõe o inciso XIII, do artigo 55, da Lei Nº 8.666/93 e alterações;
- d) Fornecer garantia do produto, por no mínimo 30 (trinta) dias, independente da garantia do fabricante dos produtos

10.2 Compete à Contratante:

- a) Efetuar o pagamento do preço previsto, nos termos do instrumento de contrato;
- b) Definir o local para entrega do objeto adquiridos; designar servidor (ou comissão de, no mínimo, 3 três membros, na hipótese do parágrafo 8º do art. 15 da Lei nº 8.666/93) responsável pelo acompanhamento e fiscalização na entrega do objeto licitado.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1 O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará





o licitante contratado à aplicação de multa de mora, nas seguintes condições:

11.1.1 Fixa-se a multa de mora em 0,3 % (três décimos por cento) por dia de atraso, a incidir sobre o valor total reajustado do contrato, ou sobre o saldo reajustado não atendido, caso o contrato encontre-se parcialmente executado;

11.1.2 Os dias de atraso serão contabilizados em conformidade com o cronograma de execução do objeto;

11.1.3 A aplicação da multa de mora não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas no item 11.2 deste edital e na Lei Federal nº. 8.666/93;

11.2 A inexecução total ou parcial do contrato ensejará a aplicação das seguintes sanções ao licitante contratado:

a) Advertência;

b) Multa compensatória por perdas e danos, no montante de 10% (dez por cento) sobre o saldo contratual reajustado não executado pelo particular;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Direta ou Indireta, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Impedimento para licitar e contratar com a Administração Pública Municipal, Direta ou Indireta, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais, especificamente nas hipóteses em que o licitante, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, em toda a Federação, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea "c".



§ 1º. As sanções previstas nas alíneas "a", "c"; "d" e "e" deste item, não são cumulativas entre si, mas poderão ser aplicadas juntamente com a multa compensatória por perdas e danos (alínea "b").

§ 2º. Quando imposta uma das sanções previstas nas alíneas "c", "d" e "e", a autoridade competente submeterá sua decisão ao Prefeito Municipal, a fim de que, se confirmada, tenha efeito perante a Administração Pública Municipal.

§ 3º. Caso as sanções referidas no parágrafo anterior não sejam confirmadas pelo Prefeito Municipal, competirá ao órgão promotor do certame, por intermédio de sua autoridade competente, decidir sobre a aplicação ou não das demais modalidades sancionatórias.

11.3 As sanções administrativas somente serão aplicadas mediante regular processo administrativo, assegurada a ampla defesa e o contraditório, observando-se as seguintes regras:

- a) Antes da aplicação de qualquer sanção administrativa, o órgão promotor do certame deverá notificar o licitante contratado, facultando-lhe a apresentação de defesa prévia;
- b) A notificação deverá ocorrer pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, indicando, no mínimo: a conduta do licitante contratado reputada como infratora, a motivação para aplicação da penalidade, a sanção que se pretende aplicar, o prazo e o local de entrega das razões de defesa;
- c) O prazo para apresentação de defesa prévia será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, exceto na hipótese de declaração de inidoneidade, em que o prazo será de 10 (dez) dias consecutivos, devendo, em ambos os casos, ser observada a regra do artigo 110 da Lei Federal nº. 8666/93;
- d) O licitante contratado comunicará ao órgão promotor do certame as mudanças de endereço ocorridas no curso do processo licitatório e da vigência do contrato, considerando-se eficazes as notificações enviadas ao local anteriormente indicado, na ausência da comunicação;
- e) Ofertada a defesa prévia ou expirado o prazo sem que ocorra a sua apresentação, o órgão promotor do certame proferirá decisão fundamentada e adotará as medidas legais cabíveis, resguardado o direito de recurso do licitante que deverá ser exercido nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93;



f) O recurso administrativo a que se refere a alínea anterior será submetido à análise da Assessoria Jurídica do Município.

11.4 Os montantes relativos às multas moratórias e compensatórias aplicadas pela Administração poderão ser cobrados judicialmente ou descontados dos valores devidos ao licitante contratado, relativos às parcelas efetivamente executadas do contrato;

11.5 Nas hipóteses em que os fatos ensejadores da aplicação das multas acarretarem também a rescisão do contrato, os valores referentes às penalidades poderão ainda ser descontados da garantia prestada pela contratada;

11.6 Em qualquer caso, se após o desconto dos valores relativos às multas restar valor residual em desfavor do licitante contratado, é obrigatória a cobrança judicial da diferença.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO

12.1 A rescisão da Ata poderá ocorrer nas hipóteses e condições previstas nos artigos 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, no que couberem com aplicação do art. 80 da mesma Lei, se for o caso.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS ADITAMENTOS

13.1 A presente Ata poderá ser aditada, estritamente, nos termos previstos na Lei nº 8.666/93, após manifestação formal da CONTRATANTE.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS RECURSOS

14.1 Os recursos, representação e pedido de reconsideração, somente serão acolhidos nos termos do art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

15.1 A execução do contrato será acompanhada pelo (a) Secretária Municipal requisitante, designado representante da Administração nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, que deverá atestar à execução do objeto contratado, observadas as disposições deste Contrato, sem o que não será permitido qualquer pagamento.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

17.1. Fica eleito o foro de Capanema - PA, para dirimir



qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em três vias de igual teor e forma, para igual distribuição, para que produza seus efeitos legais.

Capanema- Pa, 11 de abril de 2022

**FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**WALDIMARY DO S T. LEITE FREITAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**  
**CONTRATADA**

**F. CARDOSO CIA LTDA**  
**CONTRATADA**

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CONTRATADA**

**STRA NEGOCIOS E SAÚDE E BEM ESTAR LTDA**  
**CONTRATADA**



**AMAZON MEDICAL CARE EIRELI  
CONTRATADA**

**MEDSANTA COMERCIO DE MEDIC. E MATERIAS MEDICOS LTDA  
CONTRATADA**

**HEAL CARE & DUBEBE EIRELI  
CONTRATADA**

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA  
CONTRATADA**

**ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CONTRATADA**

**PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI  
CONTRATADA**

**HOSPMED COMERCIO LTDA  
CONTRATADA**

**GTMED DIST. DE MAT. E EQUI.HOSP. E ODONT. LTDA  
CONTRATADA**



**E.T. MARQUES EIRELI - ME  
CONTRATADA**

**BIOFAR DISTRIBUIDORA DIAGNOSTICA E HOSPITALAR EIRELI  
CONTRATADA**

**MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CONTRATADA**

**P P F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CONTRATADA**

**POLYMEDH EIRELI-EPP  
CONTRATADA**

**MEDILAR IMPORT DIST. PROD. HOP S/A  
CONTRATADA**

**QUALIMAGE COMÉRCIO SEVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
CONTRATADA**

**DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA  
CONTRATADA**



**CRISTALFARMA COMR.REPR. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  
CONTRATADA**

**NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA  
CONTRATADA**

**PONTES HOSPITALAR LTDA -EPP  
CONTRATADA**



## ANEXO ÚNICO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 004/2022, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Capanema e as empresas, BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ Nº 07.832.455/0001-12, PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 16.647.278/0001-95, F.CARDOSO E CIA LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, PONTES HOSPITALAR LTDA -EPP, com CNPJ 63.822.597/0001-70, AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.187.032/0001-20, MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.757.380/0001-50, HEAL CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMEDIOS E PERFUMARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.252.904/0001-70, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.847.837/0001-10, ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.581.445/0001-82, PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.351.40/0001-31, HOSPMED COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.411.491/0001-80, GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.707.683/0001-57, BIOFAR DISTRIBUIDORA DIAGNOSTICA E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 19.056.683/0001-27, MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI cadastrada no CNPJ sob o nº 14.202.227/0001-24, PPF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 07.606.575/0001-00, POLYMEDH EIRELI-EPP, cadastrada no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10, MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, com CNPJ 07.752.326/0001-23, QUALIMAGE COMÉRCIO SEVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, com CNPJ 31.950.325/0001-69, DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA, com CNPJ 31.940.808/0001-82, CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.003.408/0001-30, STRA NEGOCIOS E SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.388.977/0001-15, NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.048.534/0001-01, E T MARQUES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº





**08.691.632/0001-50**, cujos preços estão a seguir registrados por Item, em face à realização do **Pregão Eletrônico 004/2022/PMC-PE-SRP**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MIN.	QUANT. MAX.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	1º COLOCADO
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA ( <b>COM MANGAS LONGAS</b> ), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	800	1000	R\$ 9,90	<b>R\$ 9.900,00</b>	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA ( <b>SEM MANGAS LONGAS</b> ), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	300	500	R\$ 19,67	<b>R\$ 9.835,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	800	1000	R\$ 14,50	<b>R\$ 14.500,00</b>	ET MARQUES EIRELI
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UNIDADE	1000	1500	R\$ 13,64	<b>R\$ 20.460,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA	800	1000	R\$ 7,90	<b>R\$ 7.900,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CAIXA C/100 UNIDADES.	CAIXA	800	1000	R\$ 9,50	<b>R\$ 9.500,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	800	1000	R\$ 8,50	<b>R\$ 8.500,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA



8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CAIXA C/100 UNIDADES.	CAIXA	800	1000	R\$ 9,00	<b>R\$ 9.000,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	560	700	R\$ 9,20	<b>R\$ 6.440,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	720	900	R\$ 11,27	<b>R\$ 10.143,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	300	500	R\$ 10,58	<b>R\$ 5.290,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CAIXA	300	500	R\$ 25,03	<b>R\$ 12.515,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CAIXA	300	500	R\$ 25,76	<b>R\$ 12.880,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1360	1700	R\$ 5,20	<b>R\$ 8.840,00</b>	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI

15	<p>ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO - MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVIRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDADEO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.</p>	LITRO	300	350	R\$ 126,72	<b>R\$ 44.352,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
16	<p>ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM</p>	LITRO	400	500	R\$ 6,89	<b>R\$ 3.445,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

	REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.						
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LITRO	3200	4000	R\$ 6,30	<b>R\$ 25.200,00</b>	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI
18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FRASCO	2500	3000	R\$ 9,91	<b>R\$ 29.730,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	800	1000	R\$ 44,00	<b>R\$ 44.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PACOTE	2.000	2500	R\$ 3,08	<b>R\$ 7.700,00</b>	PONTES HOSPITALAR LTDA
21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PACOTE COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	1360	1700	R\$ 10,32	<b>R\$ 17.544,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PACOTE COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PACOTE	2500	3000	R\$ 6,96	<b>R\$ 20.880,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UNIDADE	1	2	R\$ 1.360,00	<b>R\$ 2.720,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UNIDADE	1	2	R\$ 1.360,00	<b>R\$ 2.720,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UNIDADE	50	60	R\$ 186,46	<b>R\$ 11.187,60</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UNIDADE	20	30	R\$ 64,60	<b>R\$ 1.938,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UNIDADE	80	100	R\$ 89,00	<b>R\$ 8.900,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UNIDADE	180	200	R\$ 59,91	<b>R\$ 11.982,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UNIDADE	10	20	R\$ 197,95	<b>R\$ 3.959,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UNIDADE	8	10	R\$ 91,90	<b>R\$ 919,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PACOTE	1800	2000	R\$ 12,00	<b>R\$ 24.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	1800	2000	R\$ 4,40	<b>R\$ 8.800,00</b>	PONTES HOSPITALAR LTDA



33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADEIADES	PACOTE	1800	2000	R\$ 7,95	<b>R\$ 15.900,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UNIDADE	180	200	R\$ 2,54	<b>R\$ 508,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UNIDADE	180	200	R\$ 4,06	<b>R\$ 812,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	350	500	R\$ 5,02	<b>R\$ 2.510,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PACOTE	450	500	R\$ 4,50	<b>R\$ 2.250,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE 12 UNIDADE	PACOTE	450	500	R\$ 9,97	<b>R\$ 4.985,00</b>	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UNIDADE	450	500	R\$ 1,99	<b>R\$ 995,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	40	50		<b>R\$ 0,00</b>	FRACASSADO
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UNIDADE	200	250	R\$ 17,10	<b>R\$ 4.275,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UNIDADE	1280	1600	R\$ 0,80	<b>R\$ 1.280,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UNIDADE	1280	1600	R\$ 0,86	<b>R\$ 1.376,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA

44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	300	R\$ 34,10	<b>R\$ 10.230,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	300	R\$ 34,10	<b>R\$ 10.230,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	800	1000	R\$ 32,45	<b>R\$ 32.450,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1600	2000	R\$ 32,45	<b>R\$ 64.900,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1600	2000	R\$ 32,50	<b>R\$ 65.000,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1600	2000	R\$ 34,10	<b>R\$ 68.200,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA

50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UNIDADE	1800	2000	R\$ 3,60	<b>R\$ 7.200,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UNIDADE	1800	2000	R\$ 3,77	<b>R\$ 7.540,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UNIDADE	1800	2000	R\$ 6,77	<b>R\$ 13.540,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UNIDADE	40000	50000	R\$ 0,30	<b>R\$ 15.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UNIDADE	250	300	R\$ 0,38	<b>R\$ 114,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UNIDADE	1760	2200	R\$ 4,05	<b>R\$ 8.910,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	3120	3900	R\$ 12,50	<b>R\$ 48.750,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UNIDADE	1600	2000	R\$ 2,73	<b>R\$ 5.460,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	ROLO	1600	2000	R\$ 24,15	<b>R\$ 48.300,00</b>	PONTES HOSPITALAR LTDA
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	ROLO	180	200	R\$ 18,41	<b>R\$ 3.682,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UNIDADE	32	40	R\$ 13,75	<b>R\$ 550,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
61	CABO DE BISTURI N° 4 - 12 À 16 CM	UNIDADE	56	70	R\$ 11,44	<b>R\$ 800,80</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	56	70	R\$ 10,44	<b>R\$ 730,80</b>	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA



63	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT</p>	UNIDADE	380	500	R\$ 27,63	<b>R\$ 13.815,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
----	---	---------	-----	-----	-----------	----------------------	----------------------

64	<p>EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.</p>	UNIDADE	60.000	70000	R\$ 0,98	<b>R\$ 68.600,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
----	---	---------	--------	-------	----------	----------------------	---

65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UNIDADE	1.800	2000	R\$ 1,38	<b>R\$ 2.760,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UNIDADE	450	500	R\$ 0,75	<b>R\$ 375,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UNIDADE	1040	1300	R\$ 0,71	<b>R\$ 923,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UNIDADE	450	500	R\$ 31,74	<b>R\$ 15.870,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	56	70	R\$ 2,52	<b>R\$ 176,40</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA

70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	56	70	R\$ 2,52	<b>R\$ 176,40</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	56	70	R\$ 2,60	<b>R\$ 182,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	56	70	R\$ 2,72	<b>R\$ 190,40</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	56	70	R\$ 2,73	<b>R\$ 191,10</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
74	DRENO DE PENROSE N°1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UNIDADE	120	150	R\$ 3,32	<b>R\$ 498,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
75	DRENO DE PENROSE N°2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UNIDADE	120	150	R\$ 4,46	<b>R\$ 669,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
76	DRENO DE PENROSE N°3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UNIDADE	120	150	R\$ 4,59	<b>R\$ 688,50</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

77	<p>DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.</p>	GALÃO	40	50	R\$ 89,10	<b>R\$ 4.455,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
----	--	-------	----	----	-----------	---------------------	----------------------

78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	180	200		<b>R\$ 0,00</b>	FRACASSADO
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA N°21	UNIDADE	8.000	10000	R\$ 0,26	<b>R\$ 2.600,00</b>	HOSPMED COMERCIO LTDA
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA N° 23	UNIDADE	57600	72000	R\$ 0,26	<b>R\$ 18.720,00</b>	HOSPMED COMERCIO LTDA
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA N° 25	UNIDADE	43280	54100	R\$ 0,27	<b>R\$ 14.607,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE N°27	UNIDADE	3.800	5000	R\$ 0,24	<b>R\$ 1.200,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA N°19	UNIDADE	6240	7800	R\$ 0,19	<b>R\$ 1.482,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UNIDADE	800	1000	R\$ 0,38	<b>R\$ 380,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UNIDADE	800	1000	R\$ 0,35	<b>R\$ 350,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNIDADE	80	100	R\$ 22,79	<b>R\$ 2.279,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBOLAR TORAXICO N°36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UNIDADE	104	130	R\$ 5,14	<b>R\$ 668,20</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBOLAR TORAXICO N°38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UNIDADE	104	130	R\$ 5,09	<b>R\$ 661,70</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBOLAR TORAXICO N°40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UNIDADE	104	130	R\$ 5,09	<b>R\$ 661,70</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
90	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UNIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - PEDIÁTRICO	PACOTE	80	100	R\$ 10,30	<b>R\$ 1.030,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
91	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UNIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - ADULTO	PACOTE	1000	1500	R\$ 10,30	<b>R\$ 15.450,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	960	1200	R\$ 4,26	<b>R\$ 5.112,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILIBRADOR DEA	UNIDADE	16	20	R\$ 972,77	<b>R\$ 19.455,40</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILIBRADOR DEA	UNIDADE	10	12	R\$ 1.120,97	<b>R\$ 13.451,64</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
95	FIXADOR CITOLÓGICO	UNIDADE	12000	15000	R\$ 7,55	<b>R\$ 113.250,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
96	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	800	1000	R\$ 95,00	<b>R\$ 95.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	8000	10000	R\$ 2,11	<b>R\$ 21.100,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
98	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	800	1000	R\$ 100,00	<b>R\$ 100.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	8000	10000	R\$ 2,48	<b>R\$ 24.800,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
100	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	400	500	R\$ 110,00	<b>R\$ 55.000,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	4000	5000	R\$ 3,19	<b>R\$ 15.950,00</b>	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UNIDADE	56000	70000	R\$ 0,40	<b>R\$ 28.000,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CAIXA	40	50	R\$ 610,00	<b>R\$ 30.500,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CAIXA	40	50	R\$ 453,84	<b>R\$ 22.692,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CAIXA	160	200	R\$ 280,00	<b>R\$ 56.000,00</b>	QUALIMAGE COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CAIXA	160	200	R\$ 420,00	<b>R\$ 84.000,00</b>	QUALIMAGE COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 18X24 CAIXA COM 100 PELICULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 96,60	<b>R\$ 24.150,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 24X30 CAIXA COM 100 PELICULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 159,80	<b>R\$ 39.950,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 30X40 CAIXA COM 100 PELICULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 272,00	<b>R\$ 68.000,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 35X35 CAIXA COM 100 PELICULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 310,00	<b>R\$ 77.500,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CAIXA	180	250	R\$ 378,00	<b>R\$ 94.500,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI



112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 30X40 CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 58,30	<b>R\$ 14.575,00</b>	ET MARQUES EIRELI
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 35X35 CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CAIXA	180	250	R\$ 150,00	<b>R\$ 37.500,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UNIDADE	80	100	R\$ 185,50	<b>R\$ 18.550,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UNIDADE	160	100	R\$ 192,00	<b>R\$ 19.200,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UNIDADE	80	100	R\$ 359,40	<b>R\$ 35.940,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UNIDADE	80	100	R\$ 476,72	<b>R\$ 47.672,00</b>	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	80	100	R\$ 42,00	<b>R\$ 4.200,00</b>	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	80	100	R\$ 30,80	<b>R\$ 3.080,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CAIXA	80	100	R\$ 37,79	<b>R\$ 3.779,00</b>	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CAIXA	80	100	R\$ 37,80	<b>R\$ 3.780,00</b>	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CAIXA	80	100	R\$ 37,70	<b>R\$ 3.770,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON N° 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CAIXA	80	100	R\$ 30,80	<b>R\$ 3.080,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	80	100	R\$ 30,80	<b>R\$ 3.080,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO N°2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2- 0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	80	100	R\$ 79,20	<b>R\$ 7.920,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO N° 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3- 0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	80	100	R\$ 75,22	<b>R\$ 7.522,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CAIXA	180	200	R\$ 44,60	<b>R\$ 8.920,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA

128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON N° 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CAIXA	180	200		R\$ 0,00	FRACASSADO
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UNIDADE	8000	10000	R\$ 2,74	R\$ 27.400,00	F CARDOSO & CIA LTDA
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, ROLO DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA,	UNIDADE	3000	5000	R\$ 9,51	R\$ 47.550,00	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UNIDADE	7200	9000	R\$ 0,72	R\$ 6.480,00	F CARDOSO & CIA LTDA
132	TOUCA DESCARTAVEL	UNIDADE	8000	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL (UM) ADLIN	UNIDADE	200	250	R\$ 0,38	R\$ 95,00	F CARDOSO & CIA LTDA
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CAIXA C/ 10 UNID.	CAIXA	80	100	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00	F CARDOSO & CIA LTDA
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	600	700	R\$ 4,37	R\$ 3.059,00	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	UNIDADE	4.000	5000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	ET MARQUES EIRELI
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	UNIDADE	3760	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
138	FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM. FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM	ROLO	800	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00	PONTES HOSPITALAR LTDA

139	BATERIA GLICOSIMETRO	ROLO	2.000	2500	R\$ 10,10	<b>R\$ 25.250,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - FREESTYLE.	UNIDADE	120	150	R\$ 99,88	<b>R\$ 14.982,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - ON CALL PLUS	UNIDADE	180	200	R\$ 20,00	<b>R\$ 4.000,00</b>	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UNIDADE	20.000	25000	R\$ 1,98	<b>R\$ 49.500,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UNIDADE	40000	50000	R\$ 0,45	<b>R\$ 22.500,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADEIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CAIXA	800	1000	R\$ 7,18	<b>R\$ 7.180,00</b>	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	GARRAFA	64	80	R\$ 19,90	<b>R\$ 1.592,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UNIDADE	80	100	R\$ 329,95	<b>R\$ 32.995,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRÁFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GALÃO	100	150	R\$ 23,40	<b>R\$ 3.510,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

148	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED ADULTO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UNIDADE	5	10	R\$ 287,90	<b>R\$ 2.879,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED PEDIÁTRICO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UNIDADE	5	10	R\$ 650,00	<b>R\$ 6.500,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UNIDADE	64	80	R\$ 309,58	<b>R\$ 24.766,40</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UNIDADE	64	80	R\$ 318,92	<b>R\$ 25.513,60</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA	UNIDADE	12	15	R\$ 23,30	<b>R\$ 349,50</b>	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UNIDADE	12	15	R\$ 380,00	<b>R\$ 5.700,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI - OPCIONAL	KIT	40	50	R\$ 175,00	<b>R\$ 8.750,00</b>	ET MARQUES EIRELI
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	100	R\$ 23,50	<b>R\$ 2.350,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	100	R\$ 23,50	<b>R\$ 2.350,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	100	R\$ 23,50	<b>R\$ 2.350,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE	CAIXA	80	100	R\$ 23,50	<b>R\$ 2.350,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

	OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNIDADE	200	300	R\$ 6,70	<b>R\$ 2.010,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UNIDADE	150	150	R\$ 157,65	<b>R\$ 23.647,50</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005	CAIXA	40	50	R\$ 57,73	<b>R\$ 2.886,50</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005	CAIXA	40	50	R\$ 57,75	<b>R\$ 2.887,50</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005.	CAIXA	40	50	R\$ 2,49	<b>R\$ 124,50</b>	ET MARQUES EIRELI
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CAIXA	400	500	R\$ 20,47	<b>R\$ 10.235,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CAIXA	3000	4000	R\$ 18,85	<b>R\$ 75.400,00</b>	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CAIXA	3000	4000	R\$ 18,85	<b>R\$ 75.400,00</b>	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CAIXA	3200	4000	R\$ 20,47	<b>R\$ 81.880,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CAIXA	180	200	R\$ 24,89	<b>R\$ 4.978,00</b>	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CAIXA	180	200	R\$ 24,89	<b>R\$ 4.978,00</b>	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CAIXA	180	200	R\$ 23,90	<b>R\$ 4.780,00</b>	HEALTH CARE DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COS

171	MASCARA PFF2	UNIDADE	2240	2800	R\$ 1,15	<b>R\$ 3.220,00</b>	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADE; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PACOTEC/50 UNID.	CAIXA	4000	5000	R\$ 8,78	<b>R\$ 43.900,00</b>	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UNIDADE	10	20	R\$ 7,53	<b>R\$ 150,60</b>	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UNIDADE	10	20	R\$ 7,53	<b>R\$ 150,60</b>	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UNIDADE	80	100	R\$ 67,23	<b>R\$ 6.723,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UNIDADE	40	50	R\$ 67,23	<b>R\$ 3.361,50</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	240	300	R\$ 14,50	<b>R\$ 4.350,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UNIDADE	120	150	R\$ 9,06	<b>R\$ 1.359,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UNIDADE	80	100	R\$ 15,20	<b>R\$ 1.520,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UNIDADE	180	200	R\$ 10,83	<b>R\$ 2.166,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UNIDADE	180	200	R\$ 10,83	<b>R\$ 2.166,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UNIDADE	20	25	R\$ 949,92	<b>R\$ 23.748,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UNIDADE	80	100	R\$ 49,50	<b>R\$ 4.950,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA

184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UNIDADE	5	10	R\$ 194,70	<b>R\$ 1.947,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	ROLO	80	100	R\$ 172,00	<b>R\$ 17.200,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	ROLO	1200	1500	R\$ 5,56	<b>R\$ 8.340,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	ROLO	200	250	R\$ 12,20	<b>R\$ 3.050,00</b>	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	ROLO	40	50	R\$ 43,24	<b>R\$ 2.162,00</b>	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PACOTE C/50 UNIDADES	UNIDADE	208	260	R\$ 1,08	<b>R\$ 280,80</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 32,80	<b>R\$ 1.640,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 13,90	<b>R\$ 695,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 33,04	<b>R\$ 1.652,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 57,28	<b>R\$ 2.864,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 11,90	<b>R\$ 595,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 15,32	<b>R\$ 766,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA





196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 32,30	<b>R\$ 1.615,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 32,30	<b>R\$ 1.615,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 29,70	<b>R\$ 1.485,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UNIDADE	40	50	R\$ 21,00	<b>R\$ 1.050,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 33,30	<b>R\$ 1.665,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 23,76	<b>R\$ 1.188,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 23,89	<b>R\$ 1.194,50</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 23,48	<b>R\$ 1.174,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UNIDADE	40	50	R\$ 23,48	<b>R\$ 1.174,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UNIDADE	20	30	R\$ 99,85	<b>R\$ 2.995,50</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UNIDADE	20	30	R\$ 95,00	<b>R\$ 2.850,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UNIDADE	20	30	R\$ 44,00	<b>R\$ 1.320,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UNIDADE	32	40	R\$ 254,59	<b>R\$ 10.183,60</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UNIDADE	20	25	R\$ 142,50	<b>R\$ 3.562,50</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UNIDADE	40	50	R\$ 135,39	<b>R\$ 6.769,50</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UNIDADE	10000	12500	R\$ 0,34	<b>R\$ 4.250,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PACOTE C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PACOTE	200	300	R\$ 46,58	<b>R\$ 13.974,00</b>	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PACOTE C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PACOTE	200	300	R\$ 34,70	<b>R\$ 10.410,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UNIDADE	80.000	100000	R\$ 0,18	<b>R\$ 18.000,00</b>	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI



215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UNIDADE	40.000	50000	R\$ 0,17	<b>R\$ 8.500,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UNIDADE	80.00	100000	R\$ 0,36	<b>R\$ 36.000,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UNIDADE	240000	300000	R\$ 0,17	<b>R\$ 51.000,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNIDADE	96000	120000	R\$ 0,50	<b>R\$ 60.000,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UNIDADE	80.000	100000	R\$ 0,18	<b>R\$ 18.000,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UNIDADE	80	100	R\$ 2,70	<b>R\$ 270,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UNIDADE	80	100	R\$ 2,20	<b>R\$ 220,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06	UNIDADE	200	300	R\$ 6,80	<b>R\$ 2.040,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08	UNIDADE	200	300	R\$ 9,94	<b>R\$ 2.982,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNIDADE	200	300	R\$ 9,99	<b>R\$ 2.997,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UNIDADE	200	300	R\$ 10,89	<b>R\$ 3.267,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNIDADE	200	300	R\$ 0,85	<b>R\$ 255,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UNIDADE	200	300	R\$ 0,76	<b>R\$ 228,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UNIDADE	200	300	R\$ 0,78	<b>R\$ 234,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UNIDADE	200	300	R\$ 0,91	<b>R\$ 273,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UNIDADE	200	300	R\$ 0,93	<b>R\$ 279,00</b>	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UNIDADE	5600	7000	R\$ 0,55	<b>R\$ 3.850,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UNIDADE	400	500	R\$ 0,66	<b>R\$ 330,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UNIDADE	800	1000	R\$ 0,62	<b>R\$ 620,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UNIDADE	960	1200	R\$ 0,58	<b>R\$ 696,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UNIDADE	960	1200	R\$ 0,70	<b>R\$ 840,00</b>	POLYMEDH.EIRELI

236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UNIDADE	800	1000	R\$ 3,19	<b>R\$ 3.190,00</b>	HOSPMED COMERCIO LTDA
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UNIDADE	800	1000	R\$ 2,99	<b>R\$ 2.990,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UNIDADE	520	650	R\$ 3,00	<b>R\$ 1.950,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UNIDADE	800	1000	R\$ 3,00	<b>R\$ 3.000,00</b>	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UNIDADE	800	1000	R\$ 2,90	<b>R\$ 2.900,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UNIDADE	800	1000	R\$ 2,84	<b>R\$ 2.840,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,60	<b>R\$ 60,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,62	<b>R\$ 62,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,64	<b>R\$ 64,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,66	<b>R\$ 66,00</b>	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,67	<b>R\$ 67,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,55	<b>R\$ 55,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,73	<b>R\$ 73,00</b>	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UNIDADE	80	100	R\$ 0,61	<b>R\$ 61,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UNIDADE	180	200	R\$ 0,68	<b>R\$ 136,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UNIDADE	180	200	R\$ 0,77	<b>R\$ 154,00</b>	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UNIDADE	250	300	R\$ 3,53	<b>R\$ 1.059,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UNIDADE	250	300	R\$ 3,46	<b>R\$ 1.038,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UNIDADE	250	300	R\$ 3,69	<b>R\$ 1.107,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UNIDADE	250	300	R\$ 3,67	<b>R\$ 1.101,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UNIDADE	250	300	R\$ 3,44	<b>R\$ 1.032,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UNIDADE	250	300	R\$ 3,44	<b>R\$ 1.032,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UNIDADE	250	300	R\$ 3,53	<b>R\$ 1.059,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA

259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UNIDADE	30	40	R\$ 316,90	<b>R\$ 12.676,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UNIDADE	800	1000	R\$ 8,63	<b>R\$ 8.630,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO - TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	10	15	R\$ 31,20	<b>R\$ 468,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UNIDADE	150	200	R\$ 16,45	<b>R\$ 3.290,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UNIDADE	150	200	R\$ 10,88	<b>R\$ 2.176,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UNIDADE	150	200	R\$ 13,02	<b>R\$ 2.604,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UNIDADE	3	5	R\$ 1.289,89	<b>R\$ 6.449,45</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UNIDADE	1	2	R\$ 2.489,89	<b>R\$ 4.979,78</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 49,37	<b>R\$ 2.468,50</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UNIDADE	40	50	R\$ 154,28	<b>R\$ 7.714,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA

269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 59,58	<b>R\$ 2.979,00</b>	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 59,41	<b>R\$ 2.970,50</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 107,45	<b>R\$ 5.372,50</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 98,28	<b>R\$ 4.914,00</b>	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 111,02	<b>R\$ 5.551,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 79,60	<b>R\$ 3.980,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 49,64	<b>R\$ 2.482,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNIDADE	40	50	R\$ 73,58	<b>R\$ 3.679,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UNIDADE	360	450	R\$ 1,58	<b>R\$ 711,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	METRO	48	60	R\$ 5,42	<b>R\$ 325,20</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UNIDADE	120	150	R\$ 81,80	<b>R\$ 12.270,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UNIDADE	120	150	R\$ 81,80	<b>R\$ 12.270,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UNIDADE	120	150	R\$ 76,90	<b>R\$ 11.535,00</b>	CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UNIDADE	120	150	R\$ 6,47	<b>R\$ 970,50</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI



283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UNIDADE	8	10	R\$ 195,90	<b>R\$ 1.959,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UNIDADE	20	24	R\$ 107,20	<b>R\$ 2.572,80</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	20	24	R\$ 107,20	<b>R\$ 2.572,80</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP - REANIMAÇÃO	UNIDADE	1	1	R\$ 11.450,00	<b>R\$ 11.450,00</b>	ET MARQUES EIRELI
287	AVENTAL DE CHUMBO RAIOS X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UNIDADE	4	5	R\$ 1.361,20	<b>R\$ 6.806,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL-ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UNIDADE	4	5	R\$ 390,69	<b>R\$ 1.953,45</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
289	ÓCULOS PLUMBIFERO - PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UNIDADE	8	10	R\$ 1.254,69	<b>R\$ 12.546,90</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UNIDADE	4	5	R\$ 659,89	<b>R\$ 3.299,45</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CAIXA	80	100	R\$ 25,10	<b>R\$ 2.510,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CAIXA	80	100	R\$ 25,10	<b>R\$ 2.510,00</b>	F CARDOSO & CIA LTDA
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CAIXA	80	100	R\$ 25,19	<b>R\$ 2.519,00</b>	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
294	PRANCHA PARA RESGATE	UNIDADE	4	5	R\$ 480,00	<b>R\$ 2.400,00</b>	PPF COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UNIDADE	4	5		<b>R\$ 0,00</b>	FRACASSADO
296	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	3	4	R\$ 396,00	<b>R\$ 1.584,00</b>	ET MARQUES EIRELI
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UNIDADE	120	150		<b>R\$ 0,00</b>	DESERTO
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UNIDADE	48	60	R\$ 82,90	<b>R\$ 4.974,00</b>	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UNIDADE	320	400		<b>R\$ 0,00</b>	CANCELADO





300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UNIDADE	1360	1700	R\$ 4,95	<b>R\$ 8.415,00</b>	POLYMEDH.EIRELI
						<b>R\$ 3.545.112,07</b>	